


[bookmark: _GoBack]Projektas Nr. XIVP-2937(3)

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS


NUTARIMAS
DĖL VALSTYBĖS PAŽANGOS STRATEGIJOS „LIETUVOS ATEITIES VIZIJA „LIETUVA 2050“ PATVIRTINIMO

2023 m.             d. Nr. 
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi, nutaria:

[bookmark: straipsnis1]1 straipsnis. 
Patvirtinti Valstybės pažangos strategiją „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ (pridedama).

[bookmark: straipsnis2]2 straipsnis. 
Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimą Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“.

[bookmark: straipsnis3]3 straipsnis. 
1. Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei rengiant Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ įgyvendinamuosius planavimo dokumentus įvertinti:
1) Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gruodžio 7 d. rezoliuciją Nr. XIV-732 „Dėl Lietuvos skaitmeninės ateities transformacijos ir skaitmeninio suverenumo“;
2) Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. birželio 15 d. rezoliuciją Nr. XIV-2075 „Dėl Lietuvos demografijos politikos ateities“.
2. Patvirtinus Lietuvos Respublikos Seimo nutarimą „Dėl Lietuvos mokslo, technologijų ir inovacijų ilgalaikės politikos vystymosi krypčių patvirtinimo“, siūlyti Vyriausybei jį įvertinti rengiant Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ įgyvendinamuosius planavimo dokumentus.

· Seimo kanceliarijos Teisės departamentas, 2023-12-19:
Įvertinę projekto atitiktį Konstitucijai, įstatymams, teisėkūros principams ir teisės technikos taisyklėms, atkreipiame dėmesį, kad projekto 3 straipsnio 2 dalyje yra nurodoma, kad „Patvirtinus Lietuvos Respublikos Seimo nutarimą „Dėl Lietuvos mokslo, technologijų ir inovacijų ilgalaikės politikos vystymosi krypčių patvirtinimo“, <...>“. Atkreiptinas dėmesys, kad minimo teisės akto priedu yra tvirtinimas „Lietuvos mokslo, technologijų ir inovacijų ilgalaikės politikos vystymosi krypčių aprašas“, todėl atsižvelgiant į tai, projekto 3 straipsnio 2 dalyje po žodžių „Dėl Lietuvos mokslo, technologijų ir inovacijų ilgalaikės politikos vystymosi krypčių“ įrašytinas žodis  „aprašo“.
Komiteto nuomonė - Pritarti.
Komiteto pasiūlymas: 
Pakeisti Seimo nutarimo projekto 3 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:
„ 2. Patvirtinus Lietuvos Respublikos Seimo nutarimą „Dėl Lietuvos mokslo, technologijų ir inovacijų ilgalaikės politikos vystymosi krypčių aprašo patvirtinimo“, siūlyti Vyriausybei jį įvertinti rengiant Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ įgyvendinamuosius planavimo dokumentus.“

Balsavimo rezultatai: už –11, prieš – 0, susilaikė – 0.
[bookmark: p_3_2]

[bookmark: straipsnis4]4 straipsnis. 
Siūlyti politinėms partijoms inicijuoti nacionalinį susitarimą dėl Valstybės pažangos strategijai „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ įgyvendinti būtinų viešojo sektoriaus įsipareigojimų ir viešojo finansavimo.

· Seimo nariai: T. Tomilinas ir kiti, 2023-12-19:
Papildyti Seimo nutarimo „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ patvirtinimo“ projektą
5 straipsniu ir jį išdėstyti taip:
 
„5 straipsnis.
Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, rengiant Valstybės pažangos ataskaitą už 2026 m., atnaujinti Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ rengimui naudotas ateities įžvalgas ir aplinkos analizę, sistemiškai įvertinti Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ pirmųjų trijų įgyvendinimo metų pažangą ir, prireikus, pateikti Lietuvos Respublikos Seimui pasiūlymą dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ strateginių ambicijų atnaujinimo.“
Komiteto nuomonė - Pritarti.
Komiteto pasiūlymas: 
už – 12, prieš – 0, susilaikė – 0.
[bookmark: p_last]


Seimo Pirmininkas


Teikia 
Ateities komiteto vardu 
komiteto pirmininkas 				Raimundas Lopata

· Seimo narys Raimundas Lopata, 2023-12-19:
Išbraukti iš Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos vizija „Lietuva 2050“ projekto poveikio rodiklių sąrašo (1 priedas, 1 lentelė) rodiklius Nr. 11, 12, 13 ir 14:
	11. 
	Legalių alkoholinių gėrimų suvartojimas, tenkantis vienam 15 metų amžiaus ir vyresniam gyventojui (litrais, absoliučiojo (100 proc.) alkoholio) 
	11,2 litro (2022 m.) 
	ES 27 – 9,8 litro (2020) 
	25 vieta ES 
	7,8 litro 
	5 vieta ES 

	VDA 

	12. 
	15–64 metų amžiaus Lietuvos gyventojų, nurodžiusių, kad per paskutinį mėnesį yra rūkę tabako gaminių, dalis  
	34,9 proc. (2021 m.) 
	ES 27 – 25 proc.  
	n.d. 

	5 proc. 
	- 
	Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 

	13. 
	15–64 m. Lietuvos gyventojų, per paskutinius 12 mėn. vartojusių narkotinių ir psichotropinių medžiagų, dalis 
	4,5 proc. (2021 m.) 
	ES 27 – 8,3 proc. (2020 m.)   
	6 vieta ES 
	3 proc. 
	3 vieta ES 
	Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 

	14. 
	14.1. Nutukusių vyrų dalis tarp Lietuvos vyresnių kaip 18 metų amžiaus vyrų 
	16,4 proc.  (2019 m.) 
	ES 27 – 16,3 proc. 
	11 vieta ES 
	14,5 proc. 
	5 vieta ES 
	Eurostatas 

	
	14.2.Nutukusių moterų dalis tarp Lietuvos vyresnių kaip 18 metų amžiaus moterų 
	19,9 proc. (2019 m.) 
	ES 27 – 15,8 proc. 
	20 vieta ES 
	14 proc. 
	5 vieta ES 
	Eurostatas 


Komiteto nuomonė - Pritarti.
Komiteto pasiūlymas: 
už – 11, prieš – 0, susilaikė – 0.
[bookmark: p_end]







